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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika ¢) t&
Rregullores s¢ Punés t¢ Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 08.11.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me Nr. AKK-03-2430/12, pér ztr. Avni Kastrati — Kryetar i Komunés sé
Mitrovicés, pér shkak se éshté shmangur situata me konflikt interesi né té cilen ndodhej ky
Zyrtar i larté publik.

II. Rasti mund t€ rihapet n€ ¢do kohé kur mund té paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt Interesi né ushtrimin ¢ funksionit publik, nr.
AKK-03-2430-12, pér Zyrtarin e larté, ztr. Avni Kastrati — Kryetar Komune né Mitrovicé, éshté
trajtuar sipas procedurés s¢ parapar¢ ligjore, pér Parandalimin ¢ Konfliktit t¢ Interesit né
ushtrimin e funksionit publik (Ligji Nr. 04/L-051).

Pas fillimit t& procedurés pér rastin (Neni 18, pika 1, Ligji Nr.04/1.-051), né& & cilén &shté
konstatuar se; zyrtari 1 larté ushtron funksion té larté publik e njékohésisht edhe funksion
menaxhues né disa biznes private, qé sipas Ligjit pér Parandalimin ¢ konflikt 1€ interesit,
konsiderohet papajtushméri funksionesh, zyrtarit t€ larté i &shté béré shkresa e paré njoftuese.

Pas késaj shkrese njoftuese, me zyrtarin e larté, ztr.Kastrati ¢shté¢ mbajtur njé takim me zyrtarét ¢
Agjencisé, gjaté t€ cilit &shté njoftuar me situatén né té cilén ndodhet, si dhe pér ményrén e
shmangics s¢ saj.

Zyrtari 1 larté, ztr. Avni Kastrati ka deklaruar se do té filloj procedurat e ndryshimit t& késaj
gjendje, konform Ligjit pér parandalimin ¢ konflikti t& interesit, né ushtrimin ¢ funksionit publik.
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Pas késaj, zyrtari i larté, ztr.Kastrati, ka njoftuar se ésht¢ térhequr nga funksioni i personit &
autorizuar dhe menaxhues né ndérrmarrjet private, me c’rast ka emruar njé person te besueshém,
dhe vazhdon ta krycj vetém funksionin e vet publik si Kryetar Komune né Mitrovicé.

P&ér ndryshimet e béra né kété biznes. Agjencia kundér Korrupsionit, ka pranuar nga vet
zir Kastrati, edhe dokumente zyrtare nga ARBK-ja, me informacionet ¢ reja mbi biznesin “Eko
Kosovai”sh.p.k (DPK/DPKI-03-3993/12), dhe “Oil — Trade” Sh.p.k. (DPK/DPKI-03-3994/12)
né (& cilat shihet se ai, tashmé, nuk ushtron funksion menaxhues né kéto biznese, ndérsa te
biznesi “Amar” sh.p.k. (DPK/DPKI-03-3995/12) ka heq doré fare nga ¢do funksion.

N¢ baz¢ ¢ kétyre dokumenteve zyrtare, dhe Ligjit pér parandalimin ¢ konflikti t& interesit
(Nr.04/L-051) . kemi konstatuar se &shté parandaluar situata e mundshme e konflikti t& interesit
né ushtrimin ¢ funksionit publik.

I1. N& pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund € rihap rastin né ¢do kohé nése paragiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: Drejtor i Agjencisé Kuhdér Kor_ru&sionit
e Zyrtari i larté publik E f AT ¢
e Drejtorit t&€ DPK- s& / Hasan Pretent/ [ I, th
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e 7./znj. (zyrtari pérgjegjés)
e Z./7nj. (zyrtari kontaktues)

Agjencia Kundér Korrupsionit / Agencia protiv korupcije / Anti Corruption Agency
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